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Das Land
Steiermark

GEMEINDE: Rohr bei Hartberg
Gemeindenummer: 62276

Bezirk: Hartberg-Furstenfeld
Flache (in km?, Stand 1.1.2024) 27,7

Seehdhe Gemeindeamt (in m) 340

Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 1.404
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 51

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

2024

Wohnbevolkerung insgesamt 1.404
Geschlecht

Méanner 695

Frauen 709
Altersgruppen (Anteile in %)

unter 20 Jahre 17,1%

20 bis unter 65 Jahre 60,4%

65 Jahre und élter 22,5%
Staatsangehorigkeit

Inlander 1.336

Auslander 68

Auslénderanteil (in %) 4,8%

2023 2022 2021
1.415 1.405 1.444 1.443
712 706 719 729
703 699 725 714
17,7% 17,4% 17,6% 17,3%
60,0% 59,6% 59,9% 60,6%
22,3% 23,1% 22,5% 22,2%
1.355 1.354 1.389 1.386
60 51 55 57
4,2% 3,6% 3,8% 4,0%

Bevolkerungsbewegung

Lebendgeborene 9
Gestorbene 12
Geburtenbilanz -3
Zuzug 62
Wegzug 70
Wanderungsbilanz -8

2022 2021 2020
11 8 13 12
17 17 12 11
-6 -9 1 1
85 60 68 75
69 88 68 90
16 -28 0 -15

Bildung

Kindertagesheime 2
Kinder in Kindertagesheimen 41
Schulen 1
Schiiler 55

2021/22 2020/21

2 2 2 2
43 41 42 41
1 1 1 1
51 53 45 35

Arbeitslosigkeit

Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)

Insgesamt 44
Méanner 25
Frauen 19

2023 2022 2021
35 35 42 63
21 22 23 33
13 13 19 30

Steuern und Abgaben

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro) 1.663
(Anteile in %)
Ertragsanteile 81,3%
Kommunalsteuer 7,7%
Grundsteuer 5,9%
Sonstige Abgaben 5,2%
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr 1.404
Steuerkraftkopfquote in € 1.184

Verand.
2022 2021 2020 2020/2023

1.679 1.587 1.384 20,1%
86,1% 79,5% 78,2%

7,1% 10,2% 10,9%

5,5% 6,4% 6,5%

1,3% 4,0% 4,4%

1.455 1.451 1.457 -3,6%

1.154 1.094 950 24,6%
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GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
Né&chtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten
Betriebe

Betten

Das Land
Steiermark

Rohr bei Hartberg
62276
Hartberg-Furstenfeld

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021 2021/2024
GEH GEH GEH GEH -
GEH GEH GEH GEH -
GEH GEH GEH GEH -
GEH GEH GEH GEH -

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevoélkerung insgesamt
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevdlkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022
1.418 1.404 1.453 1.487 -4,6%
51 51 52 54
14 -49 -34 =77
-4 -23 -5 -21
18 -26 -29 -56

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Ausléanderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende héhere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)

(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)

Insgesamt
Manner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

717 701 714 722 -0,7%

701 703 739 765 -8,4%

178 168 180 232 -23,3%

800 803 897 932 -14,2%

440 433 376 323 36,2%

318 321 272 237 34,2%

1.359 1.352 1.394 1.438 -5,5%

59 52 59 49 20,4%
4,2% 3,7% 4,1% 3,3%
24,7% 26,2% 34,7% 44,5%
42,7% 41,6% 38,9% 35,2%
15,2% 15,2% 14,5% 11,2%
3,2% 3,5% 2,8% 2,6%
8,0% 7,5% 6,0% 4,4%
1,0% 1,2% 1,0% 0,8%
5,2% 4,8% 2,1% 1,3%
8,1% 8,0% 4,2% 3,1%
4,0% 3,6% 3,1% 1,6%
12,5% 12,5% 5,4% 4,7%
33,1% 32,4% 32,1% 30,7%
52,4% 53,3% 52,9% 56,2%
6,2% 6,6% 9,0% 8,7%
8,3% 7,7% 6,1% 4,5%
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GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Allgemeine Erwerbsquote (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Arbeitslosenquote (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt
Manner
Frauen
nach Wirtschaftssektoren (in %)
Land- und Forstwirtschaft (primér)
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér)
Dienstleistungen (tertiar)
Erwerbstatige
Insgesamt
Manner
Frauen
Arbeitslose
Insgesamt
Manner
Frauen
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporar von der Arbeit abwesend*
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporar von der Arbeit abwesend*
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporéar von der Arbeit abwesend*
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz)

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz)

Gemeinde-Einpendler

Gemeinde-Auspendler

Pendlersaldo

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige

Arbeitslose

Kinder, Schiler und Studenten

Haushaltsfiihrende Personen*

Pensionisten, Rentner

Sonstige*
* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich

Rohr bei Hartberg
62276
Hartberg-Furstenfeld

2022

53,0%
55,8%
50,1%

80,2%
83,8%
76,3%

4,5%
5,5%
3,4%

751
400
351

2,6%
31,2%
66,2%

717
378
339

34
22
12

625
81
11

321
57

304
24
11

706
239
121
588
-467
50,6%
83,3%

717
34
211
396
60

2021

53,6%
54,9%
52,3%

81,3%
82,8%
79,8%

4,8%
4,4%
5,2%

753
385
368

2,8%
30,0%
67,2%

717
368
349

36
17
19

618
80
19

310
55

308
25
16

698
254
132
576
-444
52,0%
82,5%

717
36
202

400
49
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2011

53,5%
59,5%
47,6%

76,7%
82,5%
70,7%

6,7%
6,1%
7,4%

77
425
352

3,4%
33,7%
63,0%

725
399
326

52
26
26

626
82
17

349
a7

277
35
14

708
199
84
593
-509
42,2%
83,8%

725
52
219
386
71

Soziobkonomische Merkmale

2001

50,8%
59,7%
42,4%

74,1%
83,4%
64,5%

5,0%
4,6%
5,6%

755
431
324

5,5%
39,4%
55,1%

717
411
306

38
20
18

635
82

365
46

270
36

703
146
50
607
-557
34,2%
86,3%

717
38
288
105
328
11

Verand.
2001/2022

-0,5%
-1,2%
8,3%

0,0%
-8,0%
10,8%

-10,5%
10,0%
-33,3%

-1,6%
-1,2%

-12,1%
23,9%

12,6%
-33,3%

0,4%
63,7%
142,0%
-3,1%

0,0%
-10,5%
-26,7%

20,7%
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GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Familien
Familien insgesamt (Anzahl)
davon: Familien mit Kindern (in %)
Ehepaare (in %)
Lebensgemeinschatften (in %)
Ein-Eltern-Familien (in %)
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)
davon: Einpersonenhaushalte (in %)
Zweipersonenhaushalte (in %)
Dreipersonenhaushalte (in %)
Vierpersonenhaushalte (in %)
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen)

Rohr bei Hartberg
62276
Hartberg-Furstenfeld

2022

442
57,0%
68,8%
16,5%
14,7%

1,47

602
29,4%
32,6%
18,1%
15,6%

4,3%
2,36

Das Land
Steiermark

Familien und Haushalte

2021

437
59,0%
70,0%
14,4%
15,6%

1,45

593
28,5%
32,7%
19,4%
14,8%

4,6%
2,37

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

2011

433
65,4%
72,7%
11,5%
15,7%

1,54

572
27,1%
28,8%
20,3%
14,9%

8,9%
2,54

2001

430
71,4%
78,8%

7,0%
14,2%
1,60

535
21,7%
24,7%
22,2%
22,2%

9,2%
2,78

Verand.
2001/2022

2,8%

-8,1%

12,5%

-15,3%

Verand.

Gebéaude insgesamt

davon: Wohngebaude
Wohnungen insgesamt

davon: Hauptwohnsitzwohnungen

2022

636
566
756
597

2021

630
561
751
590

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

560
529
704
571

561
490
602
533

2001/2022
13,4%
15,5%
25,6%
12,0%

Verand.

Arbeitsstatten
Beschéftigte

davon: unselbstandig Beschaftigte
Unternehmen

2022

112
323
231
106

2021

108
330
238
104

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
Insgesamt (nach Erwerbsart)
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)
Personengemeinschaften
Betriebe juristischer Personen
Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache
Forstwirtschaftlich genutzte Flache
Sonstige Flache
Viehbestand
Rinder
Schweine
Geflligel

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark

Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

2020

1.192
596
496

99

54
869
3.748

2010

101

87

a1

1.266
690
532

45

a7
1.582
5.790
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116
324
230
108

158
20
135

*

3

1.651
906
639
106

201
1.980
23.318

116
245
137
109

-459
-310
-143

-147
-1.111
-19.570

2011/2022
-3,4%
31,8%
68,6%
-2,8%

Verand. 1999/2020
absolut

in %

-50,6%
-40,0%
-51,9%

*

-66,7%

-27,8%
-34,2%
-22,3%

-6,7%

-73,1%
-56,1%
-83,9%



